

**PROTOKÓŁ NR 14.2019**  
**Z POSIEDZENIA**  
**KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU**  
**RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 16 GRUDNIA 2019 ROKU**

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – *Paweł Czuliński*, Sekretarz – *Janina Czekało*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – *Piotr Lizak*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej - *Aleksander Król*, Inspektor ds. działalności gospodarczej - *Krzyszyna Sulimka*, P.O. dyrektora Centrum Usług Wspólnych - *Wioletta Cijka* oraz Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - *Bożena Dzugaj*. (Lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Zatwierdzenie protokołu nr 13.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 18 listopada 2019 r.,
3. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XVII Sesji Rady Miejskiej,
4. Opracowanie planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju na I – sze półrocze 2020 r.,
5. Sprawy różne,
6. Zakończenie posiedzenia.

*Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

**Ad. pkt 1**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki otworzył o godz. 16.20 posiedzenie Komisji oraz poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

**Ad. pkt 2**

W wyniku głosowania: 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” zatwierdzono protokół nr 13.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 18 listopada 2019 r.

**Ad. pkt 3**

**Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019.**

Skarbnik Izabela Kłosowska poprosiła, aby w porządku obrad zmienić tytuł projektu uchwały. Jest to projekt w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019. Otrzymałicie dzisiaj Państwo ode mnie materiały dotyczące tego projektu uchwały. W uzasadnieniu nie ma zmian,

natomiast zmieniły się kwoty wyjściowe, co wynika z zawiadomienia Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczące wypłaty dodatków „500 plus”. Kwoty wyjściowe zmieniają się także w wieloletniej prognozie finansowej. W głównej mierze projekt uchwały zawiera przesunięcia środków w ramach funduszy sołeckich. Oprócz tego przesuwamy 40.000 zł z poręczeń pożyczki dla ZGK. Poręczenie nie ma miejsca ponieważ Spółka spłaciła wszystkie tegoroczne raty. O 40.000 zł należy zwiększyć odsetki od obligacji, które były wyemitowane w 2018 r. Przesuwamy 22.426 zł z rezerwy celowej na dopłaty do funduszu sołeckiego. Zmiany mają odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej.

### Dyskusja

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan powiedział, w gospodarce komunalnej mamy 47.000 zł „do przodu” (zał. 1 poz. 900).

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że kwota dotyczy zwiększenia środków w ramach funduszy sołeckich. Wszystko rozpisane jest w uzasadnieniu do uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, ile wynosi kwota długu na dzień dzisiejszy?

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że na stronie 5 wieloletniej prognozy finansowej w kolumnie nr 6 planowany dług na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosi 15.833.355,89 zł. Na dzień dzisiejszy nie potrafię odpowiedzieć ile wynosi dług, ponieważ czekamy na 810.000 zł pożyczki dot. kanalizacji, nie podpisaliśmy jeszcze umowy na przyłącza kanalizacyjne z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w wysokości 188.248 zł. Spłaciliśmy niedawno dwie raty: 27.000 zł i 64.800 zł dotyczące przyłączy kanalizacyjnych - Goszcz i Grabowno. W tej chwili musiałabym policzyć ile wynosi zadłużenie na dzień dzisiejszy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że pyta o dług gminy, ponieważ na 2020 rok mamy zgodnie z wieloletnią prognozą finansową zaplanowane 11.667.935,89 zł natomiast w projekcie budżetu na 2020 rok i wieloletniej prognozie finansowej mamy dług na poziomie 15.833.000 zł.

Skarbnik Izabela Kłosowska wyjaśniła, że obecna uchwała dotycząca wieloletniej prognozy finansowej wygaśnie w dniu 31 grudnia 2019 r. Jeśli w przyszłym roku zaciągniemy 4.000.000 zł to na dzień 31 grudnia 2020 r. wyjdzie kwota ponad 15.000.000 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, czy kwoty w wieloletnich prognozach finansowych nie powinny być takie same?

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że nie może wprowadzić 4.000.000 zł dzisiaj do wieloletniej prognozy finansowej, ponieważ nie ma jeszcze tego długu. Jest on w tej chwili prognozowany i uchwała będzie obowiązywała od 1 stycznia 2020 r. Nie mogę tego skorygować w tej chwili.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski dodał, że w III kwartale 2019 r. był wykazany dług w wysokości ponad 18.000.000 zł.

Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, że w IV kwartale mamy do spłaty pożyczkę, która była zaciągnięta na prefinansowanie w wysokości 1.999.374 zł, poza tym w listopadzie wykupiliśmy 1.000.000 zł obligacji z lat wcześniejszych i to daje tą różnicę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że we wrześniu dług wynosił już 14.000.000 zł, a pod koniec III kwartału wyszło 18.000.000 zł. Stąd te moje pytania.

Skarbnik Izabela Kłosowska wyjaśniła, że podejmowane były w międzyczasie uchwały: jedna o pożyczce w kwocie 654.000 zł na wymianę źródeł ciepła i 188.000 zł na przyłącza kanalizacyjne w Grabownie Małym.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019.

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 – 2028.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 – 2028.

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019.**

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że zadania są w trakcie realizacji i powinny być ukończone do 30 czerwca 2020 r. Skarbnik Izabela Kłosowska odczytała załącznik nr 1 projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019.

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Twardogóra na rok szkolny 2019/2020.**

P.O. dyrektora Centrum Usług Wspólnych Wioletta Cijka powiedziała, że 3 grudnia 2019 r. weszły w życie nowe przepisy, które ustalają zwrot kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego do szkoły, którego dowóz zapewniają rodzice. Aby dokonać takiego zwrotu należy posłużyć się wzorem zamieszczonym w uzasadnieniu do projektu uchwały. Jednym z elementów składowych wzoru jest cena jednostki paliwa na terenie gminy. W gminie Twardogóra są dwie stacje paliw. Na podstawie cen tam obowiązujących została ustalona średnia cena paliwa.

## Dyskusja

Radna Katarzyna Urbanek zapytała, ile osób do tej pory korzystało z takiej dopłaty?

P.O. dyrektora Centrum Usług Wspólnych Wioletta Cijka odpowiedziała, że w ubiegłym roku były to trzy osoby. W tym roku mamy jedno dziecko niepełnosprawne. Mama dowozi dziecko do szkoły we Wrocławiu.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Twardogóra na rok szkolny 2019/2020.

## **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk poprosił o pozytywną opinię dla projektu uchwały, który zatwierdza plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk odczytał plan pracy.

## Dyskusja

Radny Witold Szydełko zapytał, co ma Pan na myśli mówiąc, opracowanie cyklicznych imprez o charakterze kulturalnym na terenie miasta i gminy?

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk wyjaśnił, że chodzi o opracowanie imprezy w stylu Dni Twardogóry. Imprezy o szerszej skali, która odbywałaby się co roku.

Radny Witold Szydełko dodał, czy Komisja chce wymyślić imprezy cykliczne, które odbywałyby się co roku?

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki podkreślił, że każda cykliczna impreza może stanowić materiał do promocji gminy. Chcielibyśmy na tej Komisji wyodrębnić jakieś kluczowe imprezy, które promowałyby gminę na terenie całego kraju.

Burmistrz Paweł Czuliński stwierdził, że Dni Twardogóry mają swoją markę i określonego odbiorcę, którym jest mieszkaniec lub osoba z okolicy. Komisja chce wymyślić inną imprezę o charakterze regionalnym dla innego odbiorcy np. imprezę o charakterze muzyki rycerskiej lub heavy metalowej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk podkreślił, że w zasadzie wszystkie Komisje kończyły się na zasadzie stworzenia burzy mózgów i worka z pomysłami. Impreza mogłaby dotyczyć znawców lub miłośników określonego rodzaju muzyki. Niedaleko nas pod granicą czeską jest miejscowość, która co roku na trzy dni zrzesza kilkaset tysięcy fanów muzyki.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki dodał, że do planu pracy w ramach autopoprawki należy dopisać punkt „opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2019 r.”

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku.

**Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.**

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj oznajmiła, że zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Dotychczasowa uchwała zwalniała z opłaty osoby jeśli ich dochód nie przekraczał kryterium dochodowego. Nowelizacja ustawy z października br. dodała do art. 97 ust. 1a. Przedmiotowa zmiana stanowi, że w przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust.1 art.97 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby kierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Dżugaj odczytała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

**Projekt uchwały w sprawie określenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Twardogóra.**

Inspektor ds. działalności gospodarczej Krystyna Sulimka powiedziała, że do poprzedniej uchwały zastrzeżenia zgłosił Wojewoda Dolnośląski. W Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji organizowany jest coroczny bal charytatywny, podczas którego spożywane są napoje alkoholowe, w związku z tym, w projekcie uchwały zostało doprecyzowane określenie tego miejsca jako budynek Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Twardogórze, ul. Wrocławska 39. Poprzednia uchwała zostaje unieważniona.

Dyskusja

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski dodał, że projekt uchwały został opracowany na wniosek organizatorów balu. Czy projekt uchwały został skonsultowany z Wydziałem Nadzoru?

Inspektor ds. działalności gospodarczej Krystyna Sulimka odpowiedziała twierdząco.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2020 rok.**

Inspektor ds. działalności gospodarczej Krystyna Sulimka powiedziała, że jak co roku Rada Miejska musi podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2020 rok. Program jest realizowany od wielu lat. W Programie została przedstawiona m.in. aktualna charakterystyka gminy oraz diagnoza problemu w gminie w porównaniu do roku ubiegłego.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2020 rok.

**Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2020.**

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że kiedy spojrzymy na globalne cyfry czyli dochody i wydatki to zauważymy, że jest to budżet skrojony na miarę. Jest to budżet, który nie powoduje dodatkowego deficytu a wręcz przeciwnie zmniejsza ten deficyt o 100.000 zł. Jest to budżet zachowawczy, czyli taki, który mobilizuje do szukania środków zewnętrznych. Budżet pokrywa w dużej mierze bieżące wydatki. Jest to budżet rozsądny, ponieważ zawiera zabezpieczenie finansowe dla Spółki ZGK, dzięki czemu Spółka będzie mogła wziąć pożyczkę i realizować bardzo ważną inwestycję o nazwie modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Grabownie Wielkim. Jest to niezbędne działanie inwestycyjne, które uchroni mieszkańców tamtego obszaru przed zagrożeniem jakim byłyby przerwy w dostawie wody. Budżet zakłada sporo wydatków o charakterze projektowym. Kolejną rozsądną inwestycją jest rozbudowa cmentarza komunalnego, na którym zaczyna brakować miejsca. W budżecie zaplanowane zostały środki na realizację: inwestycji dot. wykonania drogi powiatowej na odcinku Twardogóra – Grabowno Wielkie a także projektu „e-Twardogóra”. Nadal będzie kontynuowany program „2 plus 1” związany z funduszami sołeckimi. Symboliczne kwoty zostały zaplanowane na realizację drogowych ulic Młyńskiej, Rzemieślniczej w Goszczu, a także przebudowę ulic Ogrodowej, Poznańskiej i Kopernika. Te wnioski zostały złożone do Funduszu Dróg Samorządowych o dofinansowanie. Będziemy ponawiać starania o dofinansowanie w zakresie Klubu Seniora. Środki na wkład własny zostały zabezpieczone. Ponadto zaplanowane zostały środki na szereg działań bieżących takich jak: wymianę lamp, remonty ulic oraz modernizację boiska piłkarskiego w Twardogórze (zakup piłkochwyłów i wykonanie ogrodzenia).

Skarbnik Izabela Kłosowska odczytała projekt uchwały (bez załączników) oraz dodała, że po konsultacjach z Regionalną Izbą Obrachunkową w par. 15 ust. 1 wykreślamy zapis „poręczeń i gwarancji krótkoterminowych dla jednostek organizacyjnych gminy” natomiast w ust. 2 wykreślamy zapis „dla jednostek organizacyjnych gminy”. A także wprowadzamy nowy par. 17 o treści: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych zaciąganych w 2020 roku w wysokości 4.000.000, - z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”.

### Dyskusja

Radny Witold Szydełko zapytał, czy mógłby Pan burmistrz powiedzieć coś więcej na temat projektu „e- Twardogóra”?

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że dotację na projekt „e – Twardogóra” udało się pozyskać na przełomie kadencji. Projekt zawiera ponad 20 usług i opiewa na kwotę około 3.000.000 zł, z czego 85 procent stanowi kwota dofinansowania. Ponad 400.000 zł stanowi wkład własny gminy. W tej chwili kończymy opracowanie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia po to, aby ogłosić przetarg. Projekt ma zostać wdrożony do końca września 2020r., natomiast do końca przyszłego roku należy zadanie rozliczyć. Sam projekt zakłada zakup sprzętu komputerowego, w tym także serwerów. Część usług będzie wykonywana między jednostkami gminnymi, a pozostała część usług będzie skierowana do mieszkańców. Są to usługi roboczo – proste jak e-biblioteka (zarezerwowanie książki w bibliotece) oraz usługi skomplikowane np. elektroniczne wydawanie warunków zabudowy bez wizyty w Urzędzie.

*Radny Mirosław Adamczyk opuścił posiedzenie Komisji. W posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.*

Radny Witold Szydełko powiedział, że nie znajduje takiej pozycji w budżecie, a na pewno jest, chodzi o środki dla organizacji i klubów sportowych. Warto byłoby przewidzieć w przyszłym roku środki dla amatorskiego Teatru „Poza”. Po obejrzeniu spektaklu „Dziady” w wykonaniu aktorów tego Teatru jestem zszokowany poziomem.

Radny Maciej Bukowski podziękował, za zwrócenie uwagi odnośnie dotacji oraz ciepłe słowa po spektaklu.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Chrzan powiedział, że w budżecie brakuje zapisów dotyczących dofinansowań do wymiany odnawialnych źródeł ciepła. Mieszkańcy pytają, czy w przyszłym roku tak jak w tym roku będą udzielane dofinansowania do wymiany pieców?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że budżet tego nie zakłada. Budżet tegoroczny również tego nie zakładał. W międzyczasie okazało się, że nasze możliwości finansowe pozwalają zaciągnąć nam dodatkowe zobowiązania na ten cel. Czy mieszkańcy mogą liczyć na takie wsparcie? Będzie to zależało od decyzji Rady Miejskiej, o ile pojawią się stosowne programy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. Prawdopodobnie w przyszłym roku otrzymamy dofinansowanie rządu 500.000 zł dotyczące instalacji pomp ciepła. Mieszkańcy mogą również skorzystać z funkcjonującego Programu „Czyste powietrze”. Zdaję sobie sprawę z tego, że jeszcze wielu mieszkańców czeka w kolejce, aby otrzymać dofinansowanie, którego pula w tym roku była ograniczona. Jest to dla nas wyzwanie, aby

podjąć odpowiednie działania tym bardziej, że są chętni mieszkańcy, którzy dbają o stan powietrza, wykładają własne środki na ten cel i sami przeprowadzają proces inwestycyjny.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, czy Pan burmistrz będzie wnosił jakieś autopoprawki zmierzające do zwiększenia dochodów?

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że zgodnie ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej projekt budżetu przedłożony do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej należy w takiej samej wersji przyjąć. Nie będzie wnosił o korektę kwot budżetu w ramach autopoprawki, nastąpi to na przestrzeni roku przy zmianach budżetu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zwracając się do burmistrza poprosił jednak o autopoprawkę budżetu i zabezpieczenie środków:

- w wysokości 15.000 zł z przeznaczeniem na stypendia dla zdolnej młodzieży,
- umożliwiających stworzenie etatu dla psychologa w szkole podstawowej w Twardogórze,
- na zwiększenie dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, który w tej chwili wynosi 3 procent.

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że jest to strona wydatkowa. Potrzebna jest jeszcze strona dochodowa, której nie rozpoznaliśmy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że to nie są nowe wnioski. To nie jest tylko moja prośba. To jest prośba nauczycieli, trenerów i dzieci. Weźmy to pod uwagę.

Skarbnik Izabela Kłosowska dodała, że na stypendia za osiągnięcia naukowe mamy zaplanowane 35.800 zł. Wydatki na oświatę z tegorocznych 15.780.000 zł rosną nam do kwoty ponad 17.000.000 zł. Są to tylko i wyłącznie zwiększenia wynikające ze wzrostu wynagrodzeń w oświacie. O prawie 1.200.000 zł zwiększają się wydatki dotyczące tylko jednej grupy - oświaty.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że budżet będzie zmieniany w styczniu. Mamy tylko pozornie wolne środki z tytułu opłaty za śmieci. Jesteśmy po przetargach i okazuje się, że sytuacja jest jeszcze gorsza od przewidywanej. Jeśli chodzi o psychologa szkolnego, który mógłby pracować we wszystkich trzech szkołach i w przedszkolu to dyrektorzy tych jednostek będą starali się z własnych środków opłacić etat – o tym rozmawiałem z Panią dyrektorką Szkoły Podstawowej nr 2. Odnosząc się do zwiększenia dodatków motywacyjnych jest to o tyle skomplikowany temat – o ile te subwencje są dla nas trudnymi liczbami do skonfrontowania. Burmistrz Paweł Czuliński zadeklarował stworzenie systemu stypendialnego dla uczniów za osiągnięcia sportowe na skalę krajową.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski podkreślił, że takich osób jest niewiele. Miesięczne stypendium wynosiłoby od 200 zł do 300 zł. Należałoby opracować zasady i regulamin. Mogłoby być to stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra albo Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych.

Radna Katarzyna Urbanek stwierdziła, że stypendia są rozbite na dwie części, stypendia dla uczniów i stypendia różne. Jaka jest selekcja przy tym? Czy to są uczniowie wyjątkowo uzdolnieni czy sportowcy czy uczniowie, którzy nie osiągają wyników naukowych ale



jakiegokolwiek inne? Czy uczniowie muszą sami pokrywać koszty dowozu na zawody, czy jest to finansowe z budżetu gminy?

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że zasady są sprecyzowane w zarządzeniu burmistrza, a także w zarządzeniu dyrektora szkoły.

Skarbnik Izabela Kłosowska dodała, że jedne stypendia są przyznawane za osiągnięcia w nauce, a drugie stypendia różne za osiągnięcia sportowe, społeczne. Środki zaplanowane zostały zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół.

Radny Daniel Nicpoń powiedział, że na str. 31 w rozdziale 801 mamy zaplanowane 1.800 zł na remonty świetlic środowiskowych na terenie gminy. A w wydatkach na stronie 55 mamy 90.420 zł – są to wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego z przeznaczeniem na przebudowę świetlic. Czy ta kwota 90.420 zł to jest łączna kwota z dofinansowaniem w ramach programu „2 plus 1”? Czy zaplanowano w budżecie środki na remont świetlicy w Drogoszowicach?

Skarbnik Izabela Kłosowska wyjaśniła, że kwota 1.800 zł dotyczy remontów świetlicy w ramach programu profilaktyki. Kwota 90.420 zł są to środki zaplanowane przez sołectwa poza dopłatą. Dopłata jest realizowana w trakcie roku.

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że w porozumieniu z Panem sołtysem sołectwa Drogoszowice gro środków z funduszu sołeckiego zostanie przeznaczonych na tą świetlicę. Na 99 procent środki te nie wystarczą, aby oddać świetlicę do użytkowania. W związku z tym czuję się zobowiązany, aby znaleźć brakującą pulę w budżecie. Ta świetlica już drugi rok z rzędu stoi nieużytkowana. Będziemy starali się poszukać środków zewnętrznych, po to aby świetlicę oddać do użytku w tym roku.

Radna Magdalena Żerebecka zapytała, jak wygląda procedura związana ze środkami funduszu sołeckiego? Jeśli sołectwo zaplanuje środki na remont drogi i ich nie wystarczy na realizację, to czy środki przesuwają się na kolejny rok?

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że każdą sytuację rozpatrujemy indywidualnie. W tym roku udało się wygospodarować dodatkowe środki i zrealizować kilka inwestycji drogowych. Jako przykład można podać drogę w Chełstowie czy w Grabownie Małym.

Radna Magdalena Żerebecka zapytała, czy sołtys musi składać dodatkowy wniosek czy wystarczy wniosek do budżetu złożony przez radnego?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że nie trzeba składać dodatkowych wniosków wystarczy, że środki zostaną przez mieszkańców sołectwa zabezpieczone na inwestycję.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Chrzan zapytał, czy środki funduszu sołeckiego przepadną jeśli inwestycja nie zostanie zrealizowana?

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że zgodnie z przepisami środki funduszu nie przechodzą na przyszły rok.

Radny Witold Szydełko zapytał, czy zmieniane były dodatki dla nauczycieli za wychowawstwo i dodatek motywacyjny?

Skarbnik Izabela Kłosowska wyjaśniła, że dodatek za wychowawstwo wzrósł do kwoty 300 zł. Natomiast dodatek motywacyjny nadal wynosi 3 procent.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że ostatnio lawinowo rosły koszty utrzymania zieleni na terenie miasta. W tym roku wydatki na ten cel wynosiły 530.000 zł a w przyszłym roku zaplanowano 600.000 zł. Kolejny wzrost – czym to jest podyktowane? Na oczyszczanie miasta w tym roku mieliśmy 300.000 zł, a w przyszłym roku zaplanowano 450.000 zł. Jest to bardzo wyraźny wzrost na tego typu działalność. Mam wątpliwości, czy wszystkie środki wykorzystywane są w celu, na jaki zostały zabezpieczone. To są tak duże pieniądze, że nasze miasto powinno świecić przykładem jeśli chodzi o czystość i o zielen. Czy była przeprowadzona dogłębna analiza? Jakie zadania są przewidziane w ramach tych środków?

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że wzrost wydatków wynika ze wzrostu wynagrodzeń w Zakładzie Gospodarki Komunalnej. Załączniki do umów zawierające harmonogramy sprzątnięcia i koszenia na pewno by nas zadowalały. Będziemy przyglądać się, czy prace będą rzetelnie wykonywane.

Radny Daniel Nicpoń zapytał, czy ta kwota obejmuje sprzątnięcie poboczy i dróg powiatowych, wojewódzkich?

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że ta kwota nie obejmuje.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki podkreślił, że w załączniku nr 1 w pozycji dotyczącej opłat za śmieci jest inna kwota niż w uzasadnieniu. Jest około 120.000 zł różnicy.

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że pozycja dotyczy sumy wszystkich opłat pobieranych za odpady, również z jednostek organizacyjnych gminy.

Nie zgłoszono więcej pytań i uwag.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie budżetu gminy na rok 2020.

### **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.**

Skarbnik Izabela Kłosowska odczytała projekt uchwały oraz dodała, że gmina ma bezpieczne wskaźniki zadłużenia, o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Zmieniła się metodologia obliczania wskaźników zadłużenia. Do tej pory obliczaliśmy go w oparciu o budżety trzy lata wstecz, a w 2020 r. będziemy liczyć wskaźniki 7 lat do tyłu. Uzyskaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie przedłożonego projektu budżetu jak i wieloletniej prognozy finansowej.

### **Dyskusja**

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poprosił o informację, na jakim poziomie są wskaźniki zadłużenia gminy, a ile wynoszą wskaźniki zgodnie z ustawą.

Skarbnik Izabela Kłosowska oznajmiła, że dopuszczalny wskaźnik gminy wynosi 18,94. Nasz wskaźnik wynosi 10,58. W pozostałych latach mamy również bezpieczne wskaźniki.

Nie zgłoszono więcej pytań i uwag.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu z przeznaczeniem na zadania z zakresu ruchu drogowego realizowane przez Referat Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Oleśnicy.**

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że udzielona pomoc finansowa pozwoli na utrzymanie w Twardogórze filii Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Oleśnicy.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak dodał, że w projekcie uchwały zawarte są dwie istotne kwoty. Dotyczą one kosztów zatrudnienia jednego pracownika. W porównaniu z rokiem 2018 i 2019 koszty zatrudnienia wzrastają o 2.000 zł.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu z przeznaczeniem na zadania z zakresu ruchu drogowego realizowane przez Referat Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Oleśnicy.

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1480 D na odcinku Twardogóra – Grabowno Wielkie”.**

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że w ramach wykonania uchwały będzie mógł jako przedstawiciel gminy podpisać porozumienie z Powiatem Oleśnickim, którego celem będzie przebudowa drogi na odcinku Twardogóra – Grabowno Wielkie. Pierwszy etap jest już prawie zakończony, drugi etap ma zostać zrealizowany w przyszłym roku. Chcemy wesprzeć Powiat Oleśnicki dofinansowaniem w wysokości 20 procent, nie więcej jednak niż 500.000 zł.

**Dyskusja**

Radny Andrzej Bednarski zawnioskował, aby na odcinku zorganizowanego objazdu przez Kolonię Grabowno Wielkie oczyścić pobocza z wystających gałęzi, uniemożliwiających minięcie się aut. Mieszkańcy skarżą się, że gałęzie niszczą ich auta.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że będziemy mieli to na uwadze.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

*Radna Lidia Stanisławska wyszła z sali posiedzeń.*

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1480 D na odcinku Twardogóra – Grabowno Wielkie”.

*Radna Lidia Stanisławska wróciła na salę posiedzeń.*

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg zarządzanych przez Gminę Twardogóra.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski opuścił salę posiedzeń.*

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król poinformował, że zgodnie z art. 40 ust. 8 znowelizowanej ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest obniżyć stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej dla dróg, których zarządcą jest właściwa miejscowo jednostka samorządu terytorialnego. Stawki nie mogą przekraczać 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka za wbudowanie urządzenia nie może przekroczyć 200 zł za rok. W odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawka opłaty nie może przekraczać 20 groszy za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty za wbudowanie urządzenia telekomunikacyjnego nie może przekroczyć 20 zł za dzień. W związku z powyższym samorząd jest zobowiązany w ciągu 3 miesięcy od wejścia w życie przepisów do podjęcia stosownych uchwał. Nasza uchwała z 2007 r. zostaje tym samym uzupełniona o stosowne zapisy.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg zarządzanych przez Gminę Twardogóra.

*Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski wrócił na salę posiedzeń.*

**Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.**

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król powiedział, że konieczność podjęcia uchwały wynika z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie. Par. 93 Rozporządzenia obliguje do podjęcia działań zmierzających do zmiany kategorii przejazdów kolejowo-drogowych i dostosowania systemów zabezpieczenia ruchu na tych przejazdach do wymagań określonych w cytowanym wyżej rozporządzeniu, tj. drogi na wszystkich przejazdach kolejowo-drogowych kategorii A, B, C lub D powinny mieć status drogi publicznej. Niniejsza uchwała dotyczy zaliczenia dróg wewnętrznych położonych w obrębie geodezyjnym Moszyce do kategorii dróg gminnych. Przedmiotowe drogi są drogami o charakterze lokalnym i stanowią uzupełniającą sieć dróg gminnych służącą potrzebom

lokalnej społeczności w zakresie dojazdu do działek budowlanych, gruntów rolnych i leśnych. Drogi stanowią własność Gminy Twardogóra, a ich przebieg został pozytywnie zaopiniowany Uchwałą Nr 101/2018 Zarządu Powiatu Oleśnickiego z dnia 20 września 2018 r. Ponadto przedmiotowe odcinki dróg krzyżują się z linią kolejową nr 355 (Ostrów Wilk. – Grabowno Wielkie). PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zwróciło się do Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze z wnioskiem o podjęcie działań zmierzających do zaliczenia ww. dróg do kategorii dróg gminnych.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

#### **Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Twardogóra.**

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że projekt uchwały przewiduje podwyżkę diety dla sołtysów o 100 zł, co oznacza, że sołtysi dwóch największych sołectw Goszcza i Grabowna Wielkiego będą otrzymywać dietę w wysokości 600 zł, natomiast pozostali sołtysi będą otrzymywać dietę w kwocie 450 zł. Propozycja podwyższenia diet została wypracowana podczas spotkania z sołtysami. Burmistrz Paweł Czuliński dodał, że w trakcie roku sołtysi złożyli dwa pisma, w których wnioskowali, aby diety wynosiły w niektórych przypadkach nawet ponad 1000 zł. Średnia ogólnopolska jest porównywalna do proponowanych stawek.

#### **Dyskusja**

Radny Mariusz Woźniak zaproponował, aby sołtysom Moszyc i Olszówki przyznać diety w wysokości 500 zł. Są to rozległe terytorialnie sołectwa.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że jeśli takie będzie stanowisko Komisji to uchwała byłaby procedowana na kolejnym posiedzeniu Komisji czy Sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Chrzan powiedział, że może należałoby wziąć pod uwagę ilość mieszkańców.

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że nie ma sensu przekładać decyzji. Należy od razu przegłosować zgłoszoną propozycję. Jeśli radni są za tym, to bardzo proszę, jeśli nie to trudno.

Radna Lidia Stanisławska stwierdziła, że sołtys Moszyc powinien mieć więcej pieniędzy.

Radna Jolanta Rusinek podkreśliła, że Drągów ma Zakrzów i Drągówek, natomiast Nowa Wieś Goszczańska ma Świniary i Kuźnię.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak dodał, że sołtys Moszyc podczas spotkania jako jeden z pierwszych zaakceptował stawkę podwyżki diety.

Radny Witold Szydełko powiedział, że skoro sołtysi zaakceptowali propozycję podwyżek to powinniśmy ich decyzję uszanować.

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że dyskusja na temat podwyżek nie była prosta, oczekiwania były dużo wyższe. Początkowo propozycja nie spotkała się z entuzjazmem. Po dłuższej dyskusji propozycja została zaaprobowana przez sołtysów.

Radny Andrzej Bednarski dodał, że ustalona stawka została przegłosowana przez sołtysów.

Radny Mariusz Woźniak wycofał swój wniosek.

*Radna Katarzyna Urbanek wyszła z sali posiedzeń.*

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Twardogóra.

#### **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku.**

*Radna Katarzyna Urbanek wróciła na salę posiedzeń.*

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Żerebecka przedstawiła projekt uchwały oraz poprosiła, aby w ramach autopoprawki dopisać punkt dotyczący opracowania sprawozdania z pracy Komisji za 2019 r.

#### Dyskusja

Radny Witold Szydełko zasugerował, aby wyraz „udział” zamienić na „opiniowanie”. Komisja zajmie się skargą i zaopiniuje jakieś rozwiązanie. Będzie to bardziej trafne określenie i oddające sens istnienia Komisji. Komisja generalnie opiniuje i wydaje opinie w sprawie. Na tej opinii Rada się opiera i się z nią zgadza.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Żerebecka zwróciła uwagę, że w interpretacjach prawnych wskazywany jest wyraz „udział” jako bardziej trafne określenie niż „opiniowanie”.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki podkreślił, że Komisja nie jest jednym organem który rozpatruje skargi, bierze udział w pewnym etapie rozpatrywania skargi.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że radca prawny do czasu sesji wypowie się w tym zakresie.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku.

**Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Woźniak odczytał projekt uchwały oraz poprosił, aby dodać punkt dotyczący opracowania sprawozdania z pracy Komisji za 2019 r.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku.

**Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku.**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zaproponował, aby w planie pracy Komisji na I – sze półrocze 2020 r. znalazły się następujące punkty:

- bieżąca analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra,
- ocena wykonania budżetu za rok 2019 z uwzględnieniem racjonalności wykorzystania środków pieniężnych,
- opracowanie planu pracy Komisji na II - gie półrocze 2020 roku,
- opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2019 r.
- oddziaływanie firmy Ilpea na środowisko.

Dyskusja

Radny Witold Szydełko powiedział, odnosząc się do ostatniego punktu planu pracy, zastanawiam się czy my jako Rada czy jako Komisja mamy kompetencje, żeby to robić. Według mnie powinniśmy zbadać na Komisji co organy gminy zrobiły w sprawie skargi, co zrobił kolega Piotrek, co zrobił Pan burmistrz. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska został powiadomiony, a my powinniśmy zastanowić się czy gminna podjęła wystarczające kroki.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak zwrócił uwagę, że w zakresie prowadzenia działalności przez zakład Ilpea, gmina ma ograniczone możliwości. Właściwym organem do przeprowadzenia kontroli jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, on uruchamia odpowiednią procedurę. W poprzedniej kadencji skargi były przekazywane do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Prawo jest tak skonstruowane, że na siedem dni przed kontrolą Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zawiadamia danego przedsiębiorcę. Przedsiębiorca ma określony czas, aby przygotować się do kontroli.

Radny Witold Szydełko powiedział, że należy przycisnąć Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i zażądać odczytów z urzędzeń, które zapewne są przechowywane.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że potrzebna jest Komisja ale w szerszym zakresie. Punkt powinien dotyczyć oddziaływania przemysłu na środowisko w gminie Twardogóra. Warto byłoby porozmawiać w szerszym zakresie na temat ochrony środowiska łącznie z Ilpea.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zwrócił uwagę, że w II – gim półroczu 2019 r. nie został zrealizowany punkt dotyczący analizy stanu bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Twardogóra. Radny złożył wniosek o umieszczenie punktu w planie pracy Komisji na I – sze półrocze 2020 r.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki odczytał plan pracy Komisji na I – sze półrocze 2020 r.:

- bieżąca analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra,
- opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2019 r.,
- analiza stanu bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Twardogóra,
- ocena wykonania budżetu za rok 2019 z uwzględnieniem racjonalności wykorzystania środków pieniężnych,
- oddziaływanie przemysłu na środowisko w gminie Twardogóra,
- opracowanie planu pracy Komisji na II- gie półrocze 2020 roku.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski oznajmił, że porządek obrad sesji zostanie rozszerzony o cztery projekty uchwały, które otrzymaliśmy dzisiaj. Proponuję, aby uchwała w sprawie środków transportowych miała numer 19, w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności miała numer 20, uchwała w sprawie zwolnień dla rodzin wielodzietnych miała numer 21 natomiast uchwała w sprawie przekazania petycji miała numer 22.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV.114.2019 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok.**

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, że nie tak dawno podejmowaliśmy uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok. W części tej uchwały w par. 1 pkt 4 lit d w kolumnie „inny system zawieszenia osi jezdnych” była kwota 2516 zł. Stawka ta musi zostać dostosowana do wielkości stawek minimalnych obliczanych według kursu Euro. Stawka minimalna jest wyższa od maksymalnej, w związku z tym, Regionalna Izba Obrachunkowa stoi na stanowisku, że powinniśmy wpisać stawkę minimalną. Proszę o zmianę stawki do poziomu 2502 zł. Jest to jedyna zmiana.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.



Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 7 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV.114.2019 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok.

*W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, 1 osoba nie głosowała.*

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.**

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak powiedział, że zmiana dotyczy uchwały podjętej na sesji w listopadzie. Ustalenie wyższej stawki opłaty za odpady od pojemnika rodziło obawy, że Regionalna Izba Obrachunkowa unieważni uchwałę w całości. Po sugestjach Regionalnej Izby Obrachunkowej zmieniamy w całości par. 1. Pozostawiamy stawkę opłaty za śmieci w wysokości 28 zł od osoby. Natomiast opłaty za pojemnik w wysokości obowiązującej dotychczas. Będzie to 24 zł za pojemnik o pojemności 110 l. Ustawodawca wprowadził limit za pojemnik 110 l. Opłata powinna wynosić nie więcej niż 5,31 zł. Stawkę mamy już czterokrotnie wyższą, a uchwalona została jeszcze wyższa. Na tą chwilę mamy 10 miesięcy, aby podjąć działania dotyczące stawek za pojemniki. Proszę o pozytywną opinię.

Burmistrz Paweł Czuliński dodał, że stawka dla mieszkańca pozostaje w kwocie ustalonej na sesji listopadowej natomiast gdy procentowo zaczęliśmy podwyższać stawki dla gospodarstw niezamieszkałych tam już obowiązują limity wskazane w ustawie, która powinna być wdrażana do końca września przyszłego roku. Chcemy, aby przedmiotem analiz Regionalnej Izby Obrachunkowej była stawka dla mieszkańców, a nie stawka, która będzie przedmiotem naszych prac w kolejnych miesiącach.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne.**

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak oznajmił, że zgodnie z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej zmieniamy treści deklaracji, dostosowując ją do obowiązujących przepisów RODO. Dodatkowo zamieszczona została pod objaśnieniami klauzula informacyjna dotycząca RODO.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne.

#### **Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęła petycja z dnia 4 grudnia 2019 r. Petycja zawiera aż 24 punkty. Pkt 1 dotyczący nieodpłatnych parkingów przed obiektami użyteczności publicznej odnosi się do prawa miejscowego. Pozostałe punkty nie należą do właściwości Rady Miejskiej – dotyczą prawa ogólnokrajowego, które uchwała Sejm, Senat i Prezydent RP. Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił, czego dotyczą poszczególne punkty petycji oraz dodał, że petycja w zakresie pkt 1 zostanie przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, natomiast w pozostałym zakresie Rada Miejska w Twardogórze musi podjąć uchwałę o przekazaniu petycji według właściwości.

Sekretarz Janina Czekajło podkreśliła, że petycję należy przekazać w ciągu 30 dni, a w ciągu 3 miesięcy należy ją rozpatrzyć. Petycja została zamieszczona na BIP Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze.

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że nie mamy płatnych parkingów.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości.

#### **Ad. pkt 4**

Opracowanie planu pracy Komisji na I – sze półrocze 2020 r. został zrealizowany przy opiniowaniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2020 roku.

#### **Ad. pkt 5**

Radna Katarzyna Urbanek zapytała, czy wyciek w Sądrożycach związany jest z przebudowywaną drogą? Kto poniesie koszty awarii? Czy prawdą jest, że przedsiębiorcy mają zapisywać się do końca roku do rejestru związanego z odpadami?

Burmistrz Paweł Czuliński polecił Kierownikowi Infrastruktury Technicznej Aleksandrowi Król aby przekazał sprawę wycieku do Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki powiedział, że oddaje odpady do firmy Silva w Dobroszycach i dostał od nich pismo, które obliguje go, aby do dnia 20 grudnia br. zapisał się do tej bazy, w której należy zadeklarować ilość i jakość odpadów. Brak takiego oświadczenia skutkuje nie odbieraniem od firmy Silva odpadów.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak dodał, że przedsiębiorcy mogą internetowo zapisać się do bazy.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki przypomniał o zniszczonym chodniku przy przejeździe kolejowym na ul. Oleśnickiej.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król oznajmił, że wniosek został przesłany do Kolei i otrzymaliśmy odpowiedź, że chodnik został poprawiony.

**Ad. pkt 6**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 19.50.

Protokołowała:  
*J. Sobiś*  
Joanna Sobiś

Przewodniczący Rady Miejskiej

Przemysław Paprocki

